
                                                                                          ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΟ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ / ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  
  

Σελ. 1 από 5 

                                                                 
 
 
            
                                                                                  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                             Παπάγου,  09 Απριλίου 2019  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ                   
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠ.Υ.ΜΕ.                                                    Αριθμ. Πρωτ.: 1234/918 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                                       
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ                            
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ                                                                                                     

                                                       
ΘΕΜΑ : Συμπλήρωση - Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 4233/362/22-01-2019 Απόφασης κατακύρωσης 

αποτελέσματος [ΑΔΑΜ:19AWRD004362159/ΑΔΑ:ΩΛ7Π465ΧΘΞ-5Ρ7] του συνοπτικού διαγωνισμού για 
την προμήθεια καυσίμων κίνησης (αμόλυβδης βενζίνης και καυσίμου πετρελαιοκινητήρων diesel) και 
λιπαντικών κινητήρων για τις ανάγκες των οχημάτων του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών για 
το χρονικό διάστημα από 22/01/2019 έως και 31/12/2019 και ανάθεση της προμήθειας στο πρατήριο 
υγρών καυσίμων με την επωνυμία : «ΧΑΤΖΑΚΗ Σ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ». 

               
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Έχοντας υπόψη:  

 

1. Τις διατάξεις: 

1.1 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α΄/09-03-1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

1.2 του ν. 2859/00 (ΦΕΚ 248/Α΄/07-11-2000) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

1.3 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/Α΄/28-06-2006) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις». 

1.4 του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

1.5 του ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α΄/15-09-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων κτλ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

1.6 του άρθρου 26 του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α΄/27-10-2011) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της 
διοίκησης και ορισμός των μελών τους με κλήρωση». 

1.7 του ν. 4129/2013 (ΦΕΚ 52/Α’/28-02-2013) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο». 

1.8 της παραγράφου Ζ του άρθρου 1 του ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 107/Α΄/09-05-2013) «Προσαρμογή της Ελληνικής 
Νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 16ης Φεβρουαρίου 2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων 
πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές», όπως τροποποιήθηκε με την υποπαράγραφο ΣΤ21 του άρθρου 1 
του ν. 4254/2014 (ΦΕΚ Α΄ 85/07-04-2014).  

1.9 του άρθρου 64 του ν. 4172/2013 (ΦΕΚ 167/Α΄/23-07-2013) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα 
εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Ταχ.  Δ/νση : Αναστάσεως  2                                                                                                                                                         

Τ. Κ. : 101 91 - Παπάγου 
Πληροφορίες : Χαρ. Ξένος 
Τηλέφωνο : 213-130.82.60 
Fax : 213-130.83.92 

 

 

19AWRD004757594 2019-04-09

ΑΔΑ: 6ΩΝ3465ΧΘΞ-ΙΘΒ



                                                                                          ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΟ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ / ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  
  

Σελ. 2 από 5 

1.10 του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

1.11 του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

1.12 του π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

1.13 του π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α΄/04-11-2016) «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης …».  

1.14 του π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α΄/05-11-2016) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών». 

1.15 του π.δ. 123/2017 (ΦΕΚ 151/Α΄/12-10-2017) «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών». 
 
2. Τις αποφάσεις με αριθμό: 

 
2.1 2/51557/0026/2001 (ΦΕΚ Β’ 1209) του Υπουργού Οικονομικών «Περί καθορισμού επιτοκίου των 

προκαταβολών για προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων». 
2.2 ΚΥΑ Π1/2380/2012 (ΦΕΚ 3400/Β΄/20-12-2012) «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 

διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων». 

2.3 Π1/2390/2013 (ΦΕΚ 2677/Β΄/21-10-2013) του Υπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας «Τεχνικές 
λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)». 

2.4 Οικ. 20871/21-3-2017 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 153/29-03-2017) του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και 
Μεταφορών κ. Χρήστου Σπίρτζη «Διορισμός Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών». 

2.5 Οικ. 268/29-05-2017 (ΦΕΚ 1911/Β’/01-06-2017) του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών και του 
Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού ή 
Υφυπουργού», κατά περίπτωση στους: Γενικό Γραμματέα Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, Γενικό 
Γραμματέα Υποδομών και Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Προϊσταμένους Διευθύνσεων και 
Προϊσταμένους Τμημάτων του Υπουργείου, καθώς και στο Γενικό Επιθεωρητή ΣΕΕΥΜΕ.». 

 
3. Και λαμβάνοντας ειδικότερα υπόψη  : 

 
4. Την ανάγκη προμήθειας καυσίμων κίνησης και λιπαντικών (αμόλυβδης βενζίνης CPV: 09132100-4, καυσίμου 

πετρελαιοκινητήρων ντίζελ CPV:09134200-9  και λιπαντικών CPV: 09211100-2), για   την κάλυψη των 
αναγκών των υπηρεσιακών οχημάτων του Υπουργείου Υποδομών & Μεταφορών για το  έτος 2019. 

5. Το με αριθμό πρωτ: 87925/7096/12-11-2018 Πρωτογενές Αίτημα [ΑΔΑΜ : 18REQ003986956/12-11-2018] για 
την προμήθεια καυσίμων κίνησης (αμόλυβδης βενζίνης και καυσίμου πετρελαιοκινητήρων diesel) και 
λιπαντικών κινητήρων, προϋπολογισθείσας δαπάνης σαράντα πέντε χιλιάδες ευρώ # 45.000,00€ #, 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, για το έτος 2019, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής.  

6. Την με αριθμό πρωτ. οικ 87926/7097/12-11-2018 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών, περί προανάληψης υποχρέωσης ύψους 45.000,00 ευρώ στους παρακάτω 
αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων : 1. Για ποσό 44.000 στον λογαριασμό 2410301001 [αγορές καυσίμων 
κίνησης], και 2. Για ποσό 1.000 στον λογαριασμό 2410204001 [αγορές ειδών συντήρησης και επισκευής 
μεταφορικών μέσων ξηράς], του Ειδικού Φορέα 1039-201, οικονομικού έτους 2019 [ΑΔΑΜ : 
18REQ003989539].  

7. Την   υπ΄ αριθμ. 27/2018 [οικ.96296/7816/07.12.2018 – ΑΔΑΜ : 18PROC004148874] Διακήρυξη συνοπτικού 
διαγωνισμού  με   κριτήριο  κατακύρωσης   την πλέον  συμφέρουσα  οικονομική   προσφορά   βάσει   τιμής, 
για   την   επιλογή   Αναδόχου για   την  προμήθεια  καυσίμων   κίνησης  και   λιπαντικών (αμόλυβδης  βενζίνης   
CPV: 09132100-4, καυσίμου  πετρελαιοκινητήρων  ντίζελ : 09134200-9   και   λιπαντικών   CPV: 09211100-2) 
για   την  κάλυψη  των αναγκών   των  Υπηρεσιακών   οχημάτων    του  Υπουργείου  Υποδομών  & Μεταφορών 
κατά  το έτος 2019. 

19AWRD004757594 2019-04-09

ΑΔΑ: 6ΩΝ3465ΧΘΞ-ΙΘΒ



                                                                                          ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΟ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ / ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  
  

Σελ. 3 από 5 

8. Την με αριθμ. πρωτ. 88509/22078/11-01-2019 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης [ΑΔΑ : Ω71Ρ465ΧΘΞ-8Ψ1]. 
9. Την με αριθμ. Πρωτ. 4233/362/22-01-2019 Πράξη κατακύρωσης αποτελέσματος [ΑΔΑΜ:19AWRD004362159 

/ ΑΔΑ:ΩΛ7Π465ΧΘΞ-5Ρ7] του συνοπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια καυσίμων κίνησης (αμόλυβδης 
βενζίνης και καυσίμου πετρελαιοκινητήρων diesel) και λιπαντικών κινητήρων για τις ανάγκες των οχημάτων 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών για το χρονικό διάστημα από 22/01/2019 έως και 31/12/2019, 
στο πρατήριο υγρών καυσίμων με την επωνυμία : «ΧΑΤΖΑΚΗ Σ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ». 

10. Το με αριθμ. πρωτ. οικ. 5744/21-08-2018 έγγραφο της Διεύθυνσης Κεντρικού Εργαστηρίου Δημοσίων Έργων 
(Δ23), με θέμα : «Κάλυψη δαπάνης για βενζίνη και λάδια ηλεκτρογεννήτριας» 

11. Το υπ’ 62/14-02-2019 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Υπηρεσίας Οδικών Τελών, με θέμα : «Έξοδα κίνησης και 
συντήρησης Υπηρεσιακού οχήματος». 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 
1. Τη συμπλήρωση - τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 4233/362/22-01-2019 Απόφασης κατακύρωσης 

αποτελέσματος [ΑΔΑΜ:19AWRD004362159/ΑΔΑ:ΩΛ7Π465ΧΘΞ-5Ρ7] του συνοπτικού διαγωνισμού για την 
προμήθεια καυσίμων κίνησης (αμόλυβδης βενζίνης και καυσίμου πετρελαιοκινητήρων diesel) και 
λιπαντικών κινητήρων για τις ανάγκες των οχημάτων του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών για το 
χρονικό διάστημα από 22/01/2019 έως και 31/12/2019 στο πρατήριο υγρών καυσίμων με την επωνυμία : 
«ΧΑΤΖΑΚΗ Σ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ» [Αχαρνών 350 – Αθήνα, τκ. 111 45  Τηλ,:  210 2029637 Δ.Ο.Υ Γαλατσίου -   Α.Φ.Μ. 
123109681], ως ακολούθως : 
  
(Α) Στα υπηρεσιακά οχήματα που εξυπηρετούνται, προστίθεται και το ΙΧ όχημα με αριθμό κυκλοφορίας 
ΖΜΚ 6092 (μάρκας Volkswagen, μοντέλο : passat), της Υπηρεσίας Οδικών Τελών.  

 
(Β) Επίσης, προστίθεται η προμήθεια με καύσιμα και λιπαντικά των ηλεκτρογεννητριών της Διεύθυνσης 
Κεντρικού Εργαστηρίου Δημοσίων Έργων.  

 
2.  Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της με αριθμό πρωτ. 4233/362/22-01-2019 Απόφασης Κατακύρωσης 

αποτελεσμάτων του συνοπτικού διαγωνισμού και της υπ’ αριθμ. 06/2019 σύμβασης. 
 
 
 
 

             Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

                                                                                                                                                                           
                                                                                                                    
                                                             

                                                                                              ΑΘ.  ΒΟΥΡΔΑΣ                                                     
 
 
                                                                                                                                                             Ακριβές αντίγραφο  
 
 
                                                                                                                                                                Μάγδα Μακρή       
 
 
 
 
 
 

 

19AWRD004757594 2019-04-09

ΑΔΑ: 6ΩΝ3465ΧΘΞ-ΙΘΒ



                                                                                          ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΟ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ / ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  
  

Σελ. 4 από 5 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ          
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ                                                                    
1. Κ.Ε.Δ.Ε (Δ23) – Πειραιώς 166, τκ. 118 54, Αθήνα. 

2. Υπηρεσία Οδικών Τελών – Βυτίνης 14-18, τκ. 143 42 Ν. Φιλαδέλφια. 

ΑΝΑΔΟΧΟΣ : 

1. ΠΡΑΤΗΡΙΟ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ «ΧΑΤΖΑΚΗ Σ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ»                                                                                                                                   

[Αχαρνών 350, τκ. 11 45, Αθήνα, e mail : n_chatzaki@hotmail.com 
2. Μέλη της Επιτροπής  Παρακολούθησης και Παραλαβής της Προμήθειας 

      Δια του Προέδρου κ. Φούκα Γεωργίου.   
                                                                                                                            
Εσωτερική διανομή:  
1.  Χρονολογικό Αρχείο   
2.  Α. Κουτσονίκας 
3.  Χαρ. Ξένος 
 
 
 
 

19AWRD004757594 2019-04-09

ΑΔΑ: 6ΩΝ3465ΧΘΞ-ΙΘΒ


		2019-04-09T13:04:32+0300
	Athens




